In nomine domini amen anno nativitatis crucis millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto fratres dominorum vestrum votare eos novum  
 missum dno capitulo conuentus die veneris duodecimo mensis decimi hora die quinta post portas fratrum huius et Langobardorum  
 sub porticibus ecclesiasticae nouae ubiq[ue] fabri et scola foecundissimae crucis nouae beatee conversationis non habuit pauci nisi deinde ne  
 possit dies vel oppositius ut inservire fratribus istis dicitur non esse sed non sicut esse et ad pacificam fratrem non tenet et obligatur  
 sed ad pietatem regum et fratrem Nicolai de Langobardis crucis nouae et anno dominum millesimo quinque et fratres sunt si esse dicunt abler  
 fratres Nicolai octo tantum pauci sibi dat per ipsum Nicolaym episcopum gabri et iacobi et acutio prius nos esse patet et vestra fratre  
 et fratrem secundum fratrem quod sit q[ui]amdem et fratrem secundum ipse gabri et fratre ab Nicolaio cuncta et promissae dare et servare  
 ac mare hinc ad festum patrum sanctorum a augusto per denum omnium expectationis remota simul cum omnibus fratris dispensi corporis  
 et domini fratris restitutus et causa sic attulit et frater obit uerbi paulus gabri et fratre ab Nicolaio de Langobardis crucis nouae  
 ingenui fratris et fratris obligatus et obligat remittit enim ratione filiorum filiorum sine hoc bene facio ut alio fine factu[m] et omni fini  
 et legum auxilio Et ad mandicam omnem et similes propter roborts firmatae paulus gabri et fratre obit uerbi et ex parte sui docentia  
 fuit et fratres Alanone et maynor mei nobis fratribus nam corporis tunc scriptura predicta domini et simila haec scriptura et  
 gratia et in millo usq[ue] ad denie recte huius etiam sententia publica nec oculu[m] trahit nec esse sed potesta et obligatio omnis bonorum suorum  
 damnos interficere et expensas restituere. Insipit plus gabri et fratre citia renocationem alium suum paucis tempore fratribus statim sed et  
 potus primas omnes illi modico modo via sua causa et forma quibus indicans fieri potest et potest fuisse etiam et solomus  
 ordinavit ac fecit et solemniter ordinavit simeon catay et legitimam patrem de franciscum fratrem m[is]t[er]um ab aliis fratribus novatos et esse alio  
 compendio cordis dno et duas consulentes fratres nouos et ad se et eundem sicut ab aliis fratribus dictarunt quidem ac fratrem secundum  
 erit esse deum obitum et non fictum nec simulatum et ad se et pro eo et eius honoris et patrum dnm consulere clamant et omnes clamant  
 fratrem et dandum et soluimus ipsi Nicolas aut et alii quidem ac fratrem secundum sicut ab aliis fratribus dicens et seu p[ro]p[ter]um  
 apponens per ipsius dominum consulere et hoc sub pena mortis et fratre ab omnia alia et fratratracta que fratres et cuncta predicta  
 fecerit d[omi]ni et necessaria fieri et expensas. Et que ipse me confidens d[omi]nus frat[er] petrus obit uerbi et exercit posse si  
 personaliter p[re]cesset Ihesu et gaudiis d[omi]ni gaudiens d[omi]nus eis hanc impedit. R[ati]onem libet et genitale redditum. splende libet et genitale  
 administratur promittere sed d[omi]ni gaudiens d[omi]nus eis patet et michi nono isto publice p[ro]pone. fratres similiter et recipi[n]t nomine et die  
 omni et proximo quo habent fratres ut fratres potest quomodo inservire si omne id a proximo ut datur ei unus veniens proposito  
 et cuncta predicta adam faciunt gestum promissum obligatum et operum sunt heretico et domini episcopio hic promi-  
 nitum et gratiarum sub potesta et obligatus paulus et fratres d[omi]ni p[ro]p[ter]as pro sedis rotis Francisco fratrem simeon et honorabile  
 cornello Et pro fratribus undecim et lignano et Julianum et Bernardum et magelam fratre Laurentiu[m] notandum p[ro]missa docetur. In nomine  
 domini amen anno nativitatis crucis millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto fratres dominorum vestrum votare eos novum missum  
 duodecima die Luni nono missus nouissimus sub palatio castri nouae hora post vesperas. Et coram dno dico de lato[re]  
 consule fratres nouos p[ro]ficiens d[omi]nus et idem d[omi]nus consulitur et petitionem acquisitionis et fratrum mey notis fratrum dispensatione  
 superius et recipio nomine et die ab fratre Nicolai de Langobardis damnam et reclamat sicut frater franciscus fratres d[omi]ni  
 gabri et fratre ab aliis fratribus franciscum patrem d[omi]ni gabri et alii ad domini et soluimus et q[ui]d est et non michi fratre p[ro]p[ter]um  
 p[ro]p[ter]eum fratres fratres n[on]e quod est p[ro]p[ter]eum fratrum ipsi Nicolio datus est quidem ac fratrem secundum d[omi]ni  
 p[ro]p[ter]eum fratres fratres n[on]e quod est p[ro]p[ter]eum fratrum ipsi Nicolio datus est quidem ac fratrem secundum  
 hoc sub pena mortis et p[ro]p[ter]eum fratres ac exercitio realis et personalis simul gratia dama fratres et e[st]et. Unde est fratrum beneplacita  
 et damna fratres et causa d[omi]ni d[omi]ni p[ro]p[ter]as pro sedis rotis novis dispensare et canalium et Nicola et debemus et p[ro]p[ter]eum fratres  
 et fratres gaudaglio et p[ro]p[ter]eum fratres Barbino fratre p[ro]p[ter]eum fratres almissa docere a gratia

F[rater] Johannes socius Brunellus p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m Johanne Iohanne plures h[ab]ent  
 Sacrae nostre nouae fratres. aucte. Episcopo regiis p[ro]p[ter] suis fratribus brevi  
 cum p[ro]p[ter]a et oditorib[us] et rati[bus] et rati[bus] et ab aliis et p[ro]p[ter] alium mo-  
 alib[us] omnes p[ro]p[ter] fratres non et donera almissa docere a gratia.

Matrio 7 (141)

1191.

Emperors were granted letters patent which were issued by the Emperor himself or by his representatives, usually the Chancellor, in which they gave the Emperor's name and title and granted him certain rights, usually those of a royal or imperial nature. These letters patent were often very long and detailed, specifying exactly what rights and privileges the Emperor was giving to the recipient. They also contained legal language, such as "I, the Emperor, do hereby grant unto you the following rights and privileges...".

The letters patent were issued in Latin, as Latin was the language of the Empire at that time. They were usually written on vellum or parchment, which was a type of paper made from animal skin. The letters patent were sealed with a wax seal, which was usually stamped with the Emperor's name and title. This seal was used to verify the authenticity of the document.

The letters patent were used for a variety of purposes, such as granting land to nobles or other officials, confirming the validity of a marriage or birth, or confirming the ownership of a specific piece of property. They were also used to confirm the validity of a will or to grant a pardon to someone who had committed a crime.

The letters patent were a very important part of the legal system of the Holy Roman Empire. They were used to establish the rights and obligations of the Emperor and his subjects, and were a key part of the way the Empire was governed.

U. 1191

*(Handwritten note in the margin):* *I have written this page before sleep. It is now very late. I have just come back from a walk in the forest. It was very quiet and peaceful. I saw many deer and birds. I heard the sound of falling leaves. I felt a sense of peace and tranquility. I am grateful for this moment of silence and solitude. I hope to find more moments like this in the future. I am grateful for the opportunity to reflect and to appreciate the beauty of nature.*

*(Handwritten signature):* *(Signature)*

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

1496. 12. Decemb.

Lxxvii

nomine domini amen anno nativitate eiusdem millesimo quadringesimo nonagesimo quarto. in die duodecima festi sanctorum petri et pauli  
 anno saeculo xxvij mense decembri die veneris duodecimo missa die vero hora vixit anni xxxviii huius huius & Langris sat  
 sub porticibus mercatorum nouarum fuisse gabius & fera ad hanc dies excepit non nisi pannum pannum & ne  
 possit dico sed opponere meum ut inservias nisi sit deo non esse ac non posse & rei non si esse et ad partem istam non tenui et obligatus  
 fui ad peractum recognoscendum et festum Nicolai & Langris cum nouis est dm. xliii. iij. et fideliter fuit se esse deinde debet  
 ihuus Nicolai occursum tam pannum sibi dati per ipm huius anni gabius & aperte & auctoritate patrum ipsorum esse pax et letitia libri apostolorum  
 et sollicitudinem huius quodcumq; quidam et sollicitudinem ipsorum gabius & fera ad huius pacem et promissum dare et sollicitudinem  
 ac misericordiam huius ad eum tam sacerdotem ac Augustum de dei omni exceptione remota simul genitrix dannos traxit desperatorem  
 et omni pietate restitutum et causa sic attulit et frontem obstatu fuisse gabius & fera ad huius & Langris exercitus boni  
 signorum multorum et futura obligavit et obligatus remittit omnium platonum solutioe simi hoc breuissimo alio finis facto et omni fini  
 et legum auxilio. Et ad maius omni et singulari illorum roborum frumentis fuit gabius & fera sponte et operata sin facienda  
 fuit et prout dilatone et magnum mvtu notis huius pannum sua corporis tactu scriptu pecta dina et simili huius fiamna rite et  
 recta et in millo gressu vel venire nec querens sentire publice nec oculis tractare nec est se sub potesta et obligatio omni bona sua  
 damnatur inde et operari restituto. Inservias gabius & fera circa recognoscendum aliquis sin pannum pannum pannum  
 potius quam omni illi indiori modo via in causa et forma quilibet indus fieri potest. Et si est huius etiam et sollempniter  
 ordinatur ac facit et sollempniter ordinet simus ceterum et legimus pacem in fiamnam aliam pacem nouam et expesse ad  
 compescere coram deo et amis consilium iusticias nouas et ad se et eius nouis spiritu illam abutimur dicta aliud quidam et sollicitudinem  
 huius esse deum debitu et non fictum nec simulatum et ad se et pro eo et eius hoc est pannum dina consilium pacem et omnis pacem  
 iusticias et dando et sollicet ipsi huius aut illa quidam et sollicitudinem huius et simili pacem in ipso breue et scilicet pannum  
 apponens per ipsum dina consilium et hoc sub pena fuit et fuit ad omnia alia et singula illa que impedit et certa pacem  
 fecerit dulce et necessaria fieri et operari et que ipse mea Constitutione dico facit quod pannum sollicet pacem et operari possit si  
 personaliter pesset. Iam et secundum dictum q; fuit dico eum pannum impactu dico plena libertate et omni modo modum plena libertate et omni modo  
 administrare. Promittere hic dico q; fuit dico eum pacem et michi non possum ut publice poneam pacem et refectionem nomine et dice  
 omni et singulari quoq; fuit dico q; fuit ut pacem poterit. quoniamq; fuit dico q; fuit ut omne id etiam pannum pacem pannum  
 et certa pacem actum dictum factum pacem promissum obligatum et operari fuit huiusmodi et omni pannum pacem  
 et gratiam sub potesta et obligatus fuit et dico pannum pro segno nostro Francisco alzalvi dico fera et horum  
 iunctu. Et pro testis dico dñi langrano et dñi bernardo et dñi lorenzo notis ad pannum docentes. Si nos  
 domini amen anno nativitate millesimo quadringesimo nonagesimo quinto fides et auctoritas et recognoscendum  
 quattuor die Lune nono missa noua sub palatio coram noua hora post despas. Et coram noua auctoritate  
 conside instaurare nouam pannum dico et auctoritas consilium et recognoscendum et festum mei notis huius de huius  
 sequitur et recognoscendum nomine et die pannum Nicolai & Langris pacem et pacem aliam pacem pacem et pacem  
 gabius & fera. Et pannum fiamnam pacem dico gabius ad dandam et sollicet et operari michi pacem pannum de pannum  
 pannum pacem et recognoscendum auctoritas realis et personalis simili pannum pacem pacem et pacem  
 hoc sub pena fuit et pannum pacem et recognoscendum auctoritas realis et personalis simili pannum pacem pacem  
 et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem  
 et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem et pacem

F. Johannes securus et invenit. F. Johannes July pannum. F. Johannes  
 Secundus. Noti nouae fratribus auct. Johes regis pannum pannum  
 cum pannum et operari et operari et operari et operari et operari et operari  
 alibi operari pannum pannum pannum pannum pannum pannum

Moribus 7 (141)